ابوطاہر السندی، صفحات فی علوم القراءات: ص ۱۷۹
- (۹) الدانی: ابو عمرو عثمان بن سعید (م ۲۴۳ھ): المقنع فی رسم مصاحف الامصار: ص ۹-۱۰، تحقیق محمد الصادق قحادی، مکتبہ الطلیات الازہریۃ قاہرہ
- (۱۰) الزرقانی، مناہل العرفان: ۳۷۲/۱
- (۱۱) مرجع سابق..... الزرکشی، البرہان فی علوم القرآن: ۳۷۹/۱
- (۱۲) حمودہ، عبدالوہاب: القراءات واللمحات: ص ۱۰۲، مکتبہ النہضۃ المصریہ، قاہرہ،
۱۳۶۸ھ/۱۹۴۸ء
- (۱۳) الزرقانی، مناہل العرفان: ۳۷۲/۱
- (۱۴) مرجع سابق
- (۱۵) الشیخ عبدالواحد بن عاشر اللاندی: تنبیہ الخلان علی الاعلان بتکمیل مورد الظمان
ص ۱، طء دار الکتب العلمیۃ، بیروت، ۱۳۱۵ھ/۱۹۹۵ء ﴿نوٹ: مذکورہ کتاب علامہ المازنی
کی تصنیف ”دلیل الحیران“ کے آخر میں بھی منسلک ہے﴾
- (۱۶) سورۃ الفرقان: ۷
-